O Prefeito Municipal de Chapadão do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no

uso de suas atribuições legais, Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e

ele sanciona e promulga a seguinte LEI:

Art. 1°..

 Fica autorizado o Poder Executivo Municipal conceder à ASSOCIAÇÃO

GILEADE, subvenção social na importância de R$ 16.800,00 (Dezesseis

mil e oitocentos reais).

Art. 2º..

 A subvenção concedida no artigo anterior servirá para custear as

despesas com acolhimento das pessoas cm situação de rua, que transitam

pela cidade, que necessitam de resguardo após receber atendimento no

serviço de saúde.

Parágrafo único.